[image: https://docviewer.yandex.ru/view/0/htmlimage?id=nwx-aezqcnsih8n43yonbkly75bcgrjjela143otc19ejblpjdls5sz058xdjqeww5ow5q23xr0x98qsx2rgla9lsi0yk45ku3xcern&name=image-HBA8yj7zFj4uJtC8al.jpg&dsid=5f0db0be185314cd959f82eba322e413]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2018 								                       № 40
.	   		п. Изыхские Копи

Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории Изыхского сельсовета на 2018-2022 годы»

В целях обеспечения мероприятий по подготовке к защите населения и территории Изыхского сельсовета от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, в  соответствии с Федеральным законами от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом  от 12.02.1998 г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», руководствуясь Федеральным Законом  от 06.10.2003 № 131 - ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет, администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную Программу «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории Изыхского сельсовета на 2018-2022 годы», согласно приложению, к настоящему постановлению.
   2. Постановление №51 от 01.11.2017 г. Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории Изыхского сельсовета на 2018-2022 годы» следует считать утратившим силу 19.07.2018 г.

   3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает силу с 01.01.2018 года.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Изыхского сельсовета                                                         А.В. Кононов

Приложение 1 к постановлению администрации
Изыхского сельсовета «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории Изыхского сельсовета на 2018-2022 годы» от 19.07.2018 № 40

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Объёмы и источники финансирования
	 Общий объем финансирования Программы составляет 189,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2018 г. – 36,7 тыс. рублей,
2019 г. – 33,7 тыс. рублей,
 2020 г. – 39,7 тыс. рублей,
2021 г.- 39,7 тыс. рублей,
2022 г. – 39,7 тыс. рублей,

Приложение 2 к постановлению администрации Изыхского сельсовета «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории Изыхского сельсовета на 2018-2022 годы» от 19.07.2018 № 40

3. Перечень программных мероприятий

№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объемы финансирования,
(тыс. рублей)

	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	Проведение тренировок по гражданской обороне, оповещению и информированию населения.

	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	2
	Создание, хранение и восполнение резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС природного и техногенного характера
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Изготовление, приобретение информационной продукции
	3,1
	-
	1
	1
	1

	4
	Обучение руководящего состава должностных лиц, населения Изыхского сельсовета в области гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	1
	1
	1
	1
	1

	5
	Устройство и обновление минерализованной полосы
	13
	10
	10
	10
	10

	6
	Закупка для неработающего населения средств противопожарной защиты
	-
	-
	1
	1
	1

	7
	Содержание и стимулирование добровольной пожарной дружины
	10
	10
	10
	10
	10

	8
	Модернизация системы оповещания
	-
	-
	1
	1
	1

	9
	Обеспечение поселка достаточным количеством пожарных гидрантов
	-
	-
	1
	1
	1

	10
	Проведение проверки сетей наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты) на исправность и обеспечение требуемого по нормам расхода воды на нужды пожаротушения.
	-
	-
	1
	1
	1

	11
	Обработка деревянных конструкций кровли огнезащитным составом
	-
	-
	1
	1
	1

	12
	Производить ежегодное техническое обслуживание огнетушителей
	1,0
	1
	1
	1
	1

	13
	Обслуживание противопожарного оборудования и инвентаря
	7,1
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2

	Итого по годам
	36,7
	33,7
	39,7
	39,7
	39,7

	ИТОГО
	189,5

[bookmark: _GoBack]Приложение 3
к постановлению администрации
Изыхского сельсовета «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории Изыхского сельсовета на 2018-2022 годы» от 19.07.2018 № 40

2. Обоснование ресурсного обеспечения

- Общий объем финансирования Программы составляет 186,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2018 г. – 36,7 тыс. рублей,
2019 г. – 33,7 тыс. рублей,
 2020 г. – 39,7 тыс. рублей,
2021 г.- 39,7 тыс. рублей,
2022 г. – 39,7 тыс. рублей,

image1.jpeg